
Pracovní skupina k projektu „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ 

Frýdlant, 9.10.2015 
Zvukový záznam z jednání: úložiště Capsa (www.aleje.capsa.cz, login Frydlantsko, přihlašovací heslo Aleje01)  

Účastníci jednání:  

Členové pracovní skupiny jmenované hejtmanem Libereckého kraje 

a) zástupci investora a zpracovatele projektu – Liberecký kraj, Krajský úřad Libereckého kraje, Euroregion Nisa, 

Krajská správa silnic, projektant;  

b) zástupci veřejné správy z území – starostové měst a obcí (Frýdlant, Hejnice, Raspenava, Nové Město pod 

Smrkem, Krásný Les, Kunratice, Dolní Řasnice, Horní Řasnice, Jindřichovice pod Smrkem), AOPK Liberecký 

kraj 

c) zástupci občanské iniciativy Zachraňme aleje, 

d) zástupci veřejnosti. 

Hosté: Jiří Vosecký, senátor 

Způsob jednání: moderovaná diskuse  

Hlavní body jednání 

1) Představení účastníků, představení projektu a různých přístupů k jeho dopadům 

2) Vyjasnění role pracovní skupiny 

Podle vyjádření hejtmana Libereckého kraje: pokud pracovní skupina dojde ke zdůvodněnému požadavku změn 

projektu, projekt změníme. Změna projektu je možná a projednání s veřejností je žádoucí. 

Konkrétně: min. 24 a 58 zvukového záznamu 

3) Očekávání a potřebné kroky 

V současné době probíhají stavební řízení a vzhledem k harmonogramu schvalování projektu je není možné 

zastavit. Je však možné upravovat projektovou dokumentaci, zejména v požadavcích na kácení. Požadavky na 

náhradní výsadby je možné zahrnout do prováděcí dokumentace, která bude zpracována. 

Je zapotřebí jednat o náhradních výsadbách, a to jednak s vlastníky pozemků (většinou zemědělci), jednak 

s potenciálními finančními zdroji. O náhradních výsadbách je vhodné uvažovat v pořadí priorit: 1) zachování 

stávajících stromů a řádná péče o ně, 2) náhradní výsadba v místě původních, vykácených stromů (resp. 

s posunutím podle norem pro stavbu silnic), 3) výsadby v jiných lokalitách (Frýdlant a Nové Město p.S. navrhly 

zmapovaná vhodná místa). 

Pro celé území Frýdlantska by bylo vhodné a potřebné zpracovat koncepci dopravní sítě a doprovodné zeleně 

v horizontu cca 30 let, a to ve spolupráci institucí odpovídajících za dopravu a péči o přírodu a krajinu a s aktivní 

rolí veřejnosti a občanských iniciativ.    

Je nezbytné seznámit se se stavem konkrétních lokalit. 

Termíny dalších jednání: 

1) Terénní průzkum v alejích 

Úsek - aleje čas Místo srazu 

Frýdlant – Kunratice 12.10., 10:00 Obecní úřad Kunratice 

Nové Město pod Smrkem – státní hranic 12.10., 14:00 Městský úřad Nové Město p.S. 

Raspenava – Krásný Les 15.10., 14:00 Městský úřad Raspenava 

Nové Město p.S. – Horní Řasnice 
20.10., 9:00 Obecní úřad Horní Řasnice 

Dolní Řasnice - Srbská 

Zápisy z jednotlivých průzkumů jsou umístěny na úložišti Capsa (viz výše). 

2) Jednání pracovní skupiny 

26.10., 16:30, Městský úřad Frýdlant 

Záznam: Jitka Doubnerová

http://www.aleje.capsa.cz/

